OVER DE LEVER EN DE AFSCHIEDING VAN GAL.

Om de afscheiding van de gal goed te kunnen begrijpen is het nodig dat wij iets, wat reeds over de lever is verteld, in herinnering brengen. De lever is, met uitzondering van de longen, - die men ook onder de klieren kan rangschikken, - de grootste klier in het lichaam. Men onderscheidt er aan een bol oppervlak, dat aan de bovenzijde is gelegen, en een hol oppervlak aan de onderkant. Beide vlakken worden door peritonaeum bekleed. De twee bladen van dit vlies, die aan beide zijden met elkaar samenkomen, vormen een ligamentum

Intima textura pluribus lobulis constat qui acini (vero falso) vocantur, quos plura vasa sanguifera intrant. Arteriolae inprimis dispergi videntur in tela mucosa ductus biliferos investiente, qui ductus ex illis acinis initium summunt quique praecipua hepatis partes constituunt.

Plura alia vasa adhuc hepar ingrediuntur, uti art. hepatica, vena portarum, venae hepaticae, et iam dicti ductus biliferi, ex acinis oriundi in truncum confluentes hepaticum, cui vesica fellea proprio ductu cystico nuncupato adhaeret; ductus ille cysticus, recepto ductu hepatico, choledochus dicitur et in duodenum terminatur. Vesica fellea pluribus membranis gaudet: intima mucosa cryptas mucosas continens, media cellulosa fibris quibusdam muscularibus praedita, hinc vesica sese contrahere potest; externa tunica peritoneo adhaerens. Tandem hepar ingrediuntur vasa lymphatica, quae insigni numero per hepatis superficiem sunt dispersae, ita si injectio subtilis per omnem superficiem hepatis instituatur, ex vasis lymphaticis tenerrimis constare videtur, quae ad ligamentum suspensorium et cum vasis lymphaticis ex hepatis parenchymate exsurgunt. Tandem et nervi inveniuntur in hepate provenientes ex vago et sympathico.

Dicti lobuli id singulare habent quod ad basin ut plurimum pentagoni vel hexagoni sunt. Non vero tam acute separati sunt quam pulmonum. Uno enim impleto lobulo ex illo facile vicinus lobulus impleri potest per ductum biliferum. Si bene talem lobulum conspicimus in centro venula apparet, radix venae hepaticae, ita ut lobuli ubique basi sua insideant ramis venae hepaticae, quae radices sive venas intralobulares recipit. Hac de causa, si ramum venae hepaticae ad longitudinem separamus, videmus illius parietes ostioli regulariter positos esse perforatos, ita ut lobulorum bases facile per parietes transluceant. Venae hepaticae extus nulla tela cellulosa cinguntur; lobuli igitur venarum parietes immediate cingunt. Haec de ramis venae portarum non valent copiosa tela cellulari cinctis ita ut non immediate illorum paries attingi posset. In venae portarum ramis ad longitudinem dissectis etiam quidem videntur ostiola sed non ita ut in vena hepatica. Non sunt hic ad basin lobuli sed ad latere atque circulum formant lobulum cingentem. Igitur ex hoc circulo ramuli (venae interlobulares dicti) minutissimi introeunt venam centralem.